13. μακαρίος ὁ βίος] Articulum omit-tunt, præter Med. A.B. Par. A., nostri Codd. omnes, nisi quod eum Cod. Vat. in in. habet additum.

14. ἐνταῦθα ἴστη] Cod. Marc. A. ἴστη. Vind. A. ἴστη, et supra lin. ἴστη.

ib. οὐδὲν ἄλλον] Cod. Marc. C. οὐδὲν θεόν.

15. ἀλλὰ τρίτα] Codd. Leid. Marc. A.C. Mon. A.C. Med. A. (ex corr.) B. Vat. (hic in m. ut Ed.) Vind. A. τρίτον. ib. τὸν πάντων] Codd. Ciz. Darm. Marc. A.B. Par. A. Vat. τὸν πάντων: quod recipiendum fuit.

16. καὶ ixīnōn—ιστην] Desunt hæc in Cod. Ciz.

tus esse dicuntur, qui ex propositione impleri solent, et quæ ratiocinando colliguntur [Ed. pr. et quæ dicuntur] percipere possunt: item ratiocinantur, quidve ex quoque sequatur excogitant, et res per consequentiam speculantur: utpote qui antea non habuerint, sed, antequam discent, vacui fuerint, quamvis tunc etiam intellectus extiterint. Intellectus ille, inquam, non est talis, sed habet omnia, est omnia, secum habitat, sibi prorsus unitis, habet euncta, non habens: non enim ea possidet tanquam alia, nec ipse existit aliis, neque quæ sunt in eo, singula segregantur a singulis: imo vero quodlibet est universum, et ubique totum, neque tamen confunduntur cuncta, sed rursus singula discernuntur.

Quod ergo hujus fit particeps, non simul omnia, sed, quod potest, participat. Est item primus actus illius, primaque essentia, illo videlicet in seipso manente. Agit sane circa illum, tanquam circa illum vivens. Proinde anima extrinsecus circa hunc se versans ipsum circumspicit: quinetiam intimam ejus inspiciens, per ipsum videt et Deum: atque hæc est illæsa, felixque Deorum vita, a malis omnino semota. Quod si hic sistet natura gradum, nisquam foret malum. At vero sunt prima bona, sunt et secunda, sunt quoque tertia: cunctaque circa regem universorum: ipseque rex bonorum omnium causa est, et illius gratia omnia. Denique circa secundum secunda sunt, et tertia circa tertium.

73 **D** Εἰ δὴ ταῦτά ἔστι τὰ ὄντα, καὶ τὸ ἐπέκεινα τῶν ὄντων, οὐκ ἀν ἐν τοῖς οὖσι τὸ κακὸν ἐνείη, οὐδὲ ἐν τῷ ἐπέκεινα τῶν ὄντων ἀγαθὰ γὰρ ταῦτα. Λείπεται τοίνυν, εἴπερ ἔστιν, ἐν τοῖς οὖσιν εἶναι, οἷον εἰδός τι τοῦ μὴ ὄντος ὅν, καὶ περὶ τι τῶν μεμιγμένων τῷ μὴ ὄντι, ἢ ὅπωσοῦν κοινωνούντων τῷ μὴ ὄντι. Μὴ ὅν δὲ, οὐ τι τὸ παντελῶς μὴ⁵ ἐὸν, ἀλλ’ ἔτερον μόνον τοῦ ὄντος. Οὐχ οὕτω δὲ μὴ ὅν, ως κίνησις καὶ στάσις ἡ περὶ τὸ ὅν, ἀλλ’ ως εἰκὼν τοῦ ὄντος, ἢ καὶ ἔτι μᾶλλον μὴ ὄν. Τοῦτο δέ ἔστι τὸ αἰσθητὸν πᾶν, καὶ ὅσα περὶ τὸ αἰσθητὸν πάθη· ἢ ὑστερόν τι τούτων, καὶ ως συμβεβηκὸς τούτοις, ἢ ἀρχὴ τούτων, ἢ ἐν τι τῶν συμπληρούντων τοῦτο, τοιοῦτον ὅν. ἥδη γὰρ ἀν¹⁰ τις εἰς ἔννοιαν ἥκοι αὐτοῦ, οἷον ἀμετρίαν εἶναι πρὸς μέτρον, καὶ F ἄπειρον πρὸς πέρας, καὶ ἀνείδεον πρὸς εἰδοποιητικὸν, καὶ ἀεὶ ἐνδεὲς πρὸς αὔταρκες, ἀεὶ ἀόριστον, οὐδαμῆ ἔστως, παμπαθὲς, ἀκόρητον, πενία παντελής· καὶ οὐ συμβεβηκότα ταῦτα αὐτῷ, ἀλλ’ οἷον οὐσία αὐτοῦ ταῦτα, καὶ ὅ, τι ἀν αὐτοῦ μέρος ἰδης, καὶ αὐτὸ πάντα ταῦτα·¹⁵ τὰ δὲ ἄλλα ὅσα ἀν αὐτοῦ μεταλάβη καὶ ὄμοιωθῆ, κακὰ μὲν γίνεσθαι, Σοὺχ ὅπερ δὲ κακὰ εἶναι. Τίνι οὖν ὑποστάσει ταῦτα πάρεστιν, οὐχ ἔτερα ὄντα ἐκείνης, ἀλλ’ ἐκείνη. Καὶ γὰρ εἰ ἔτέρῳ συμβαίνει τὸ

1. Εἰ δὲ] Codd. Ciz. Leid. Marc. A. Mon. C. Vat. (hic in m. ut Ed.) εἰ δέ.

ib. οὐκ ἂν—τῶν ὄντων] Desunt hæc in Codd. Leid. Marc. A. Mon. C. Vat. A.

2. ἐνίν.] Cod. Darm. εἰνίν.

ib. οὐδὲ ιν.] Cod. Marc. C. Vat. οὐδὲ ιν.

3. ἐν τοῖς μὴ οὖσιν] Ita, pro οὐ οὖσιν, excepto Par. A., Cod. nostri omnes.

4. ἢ ὅπωσοῦ—ὅτι] Desunt hæc in Cod. Ciz.

5. Μὴ δὲ δι] Cod. Vat. μὴ οὐδὲ, in m.

ut Ed.

7. ἵτι μᾶλλον] Codd. Vat. Vind. ἵτι

μ. Sed prior in m. ut Ed.

8. Τῶντο δὲ ἵτι] Cod. Vat. omittit δὲ; in Codd. Marc. A.B.C. est δὲ ἵτι. Quod statim subsequitur τὸ αἰσθητὸν abest a Cod. Mon. A.

9. τι τούτων] Abest τούτων in Cod. Vat., in m. add.

10. ἵν τι] Codd. Ciz. et Vat. ἵντι.

13. ἵτιδες] Codd. Marc. A.C. ἵτιδες

Marc. B. ἵτιδες.

14. ταῦτα αὐτῷ] Cod. Par. A. αὐτῶν.

ib. οὐσία αὐτῶν] Cod. Vat. οὐσία καὶ αὐ-

τῶν.

15. μέρος ἦσα] Ita, cum Ed., nonnisi Codd. Ciz. Marc. C. Reliqui omnes ἦσα: ut rescripsimus.

17. Τίνι οὖν] Codd. Marc. A.B.C. Vind.

A. τινὶ οὖν.

18. συμβαίνει] Cod. Vind. A. συμβαίνει.

III. *Malum non est in his, quæ vere sunt, sed in his, quæ aut non vere sunt, aut ad illa quæ non vere sunt, inclinantur.*

Si hæc entia sunt, atque hoc est, quod superentia, malum certe in entibus nusquam erit, multoque minus in eo, quod entia supereminet. Bona enim hæc omnia sunt. Reliquum est igitur, sicuti malum est, in his quæ non sunt, reperiri, quasi quandam non entis speciem, et circa aliquid eorum, quæ non enti miscentur, vel quomodounque habeant eum non ente commercium. Non ens, inquam, haudquaquam omnino non ens, sed tautum ab ente diversum. Non sic vero non ens, ut motus atque status, quæ circa eus esse dicuntur, sed tanquam entis imaginem, aut etiam ab ente remotius. Id autem est sensibile universum, et quoteunque sunt circa sensibile

passiones, vel aliquid iis posterius, et quasi iis accidens, vel horum principiū, vel eorum aliiquid, quæ id ipsum compleint, tale quidem, quale jam dicam. Licit enim id cogitare quasi quādam immoderationem si ad mensuram referatur, infinitum quoque ad terminum, informe rursus ad formatorem: item semper egenum ad sufficiens, semper indeterminatum, nusquam omnino quiescens, omnia undique patiens, insatiabile, extremam prorsus inopiam. Neque talia huic accidunt, sed tanquam ipsius essentia esse videntur: quinetiam quamcumque ipsius videris portionem, invenies in qualibet hæc cuncta summationem: cætera vero, quæcumque id participant ei que assimilantur, mala quidem fieri, neque tamē ipsum esse malum. Itaque eidem fundamento hæc insunt, non alia quædam ab ipso, sed